
О проведении общественных обсуждений по проекту 

решения Совета депутатов города Новосибирска «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» 

 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства по проекту решения Совета 

депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска», в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов города 

Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки 

города Новосибирска», от 20.06.2018 № 640 «О Порядке организации и 

проведения в городе Новосибирске общественных обсуждений и публичных 

слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной 

деятельности», постановлениями мэрии города Новосибирска от 29.07.2019 

№ 2774 «О Положении о комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска и признании утратившими 

силу отдельных постановлений мэра и мэрии города Новосибирска», 

от 30.07.2019 № 2786 «О создании комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки города Новосибирска», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Совета 

депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска» (приложение) (далее – 

общественные обсуждения) с 22.04.2021 по 03.06.2021. 

2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий 

из следующих этапов: 

оповещение о начале общественных обсуждений; 

размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационных материалов к нему, открытие экспозиции или 

экспозиций такого проекта; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     22.04.2021  №     1321      

 

consultantplus://offline/ref=D431E8BA6FCCC4F22ACDF2D290BE1A98C4BF2EC8843FA1F37AFC8125090A7D3F1D07CC808418T1HAH


 2 

 

проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных обсуждениях; 

подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;  

подготовка и опубликование заключения о результатах общественных 

обсуждений. 

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска 

(далее – комиссия), Положение о которой утверждено постановлением мэрии 

города Новосибирска от 29.07.2019 № 2774 «О Положении о комиссии по 

подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска и 

признании утратившими силу отдельных постановлений мэра и мэрии города 

Новосибирска», состав которой утвержден постановлением мэрии города 

Новосибирска от 30.07.2019 № 2786 «О создании комиссии по подготовке проекта 

правил землепользования и застройки города Новосибирска». 

4. Определить местонахождение комиссии по адресу: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50,  

кабинет 501, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: 

nastapenkova@admnsk.ru, контактные телефоны: 227-50-97, 227-50-02, 227-50-51. 

5. Комиссии: 

5.1. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений. 

5.2. Организовать опубликование (обнародование) оповещения о начале 

общественных обсуждений в периодическом печатном издании «Бюллетень 

органов местного самоуправления города Новосибирска» и его размещение в 

средствах массовой информации, на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный 

сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения в информационной системе 

Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» 

(далее – информационная система) проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях. 

5.3. Организовать размещение проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему в 

информационной системе. 

5.4. Организовать оборудование информационных стендов для 

распространения оповещения о начале общественных обсуждений по следующим 

адресам:  

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Красный проспект, 50, стенды в холле у кабинета 230 и кабинета 501 

(департамент строительства и архитектуры мэрии года Новосибирска);  

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 

Ленина, 57, стенды у кабинета 102 (администрация Центрального округа по 

Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города 

Новосибирска);  

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Сакко и Ванцетти, 33, стенд у кабинета 409 (администрация Октябрьского 

района города Новосибирска); 



 3 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

проспект Дзержинского, 16, стенды в холле на первом этаже и у кабинета 310 

(администрация Дзержинского района города Новосибирска); 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Богдана Хмельницкого, 14/3, стенды у кабинета 306 (администрация 

Калининского района города Новосибирска); 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

проспект Академика Лаврентьева, 14, стенд у кабинета 237 (администрация 

Советского района города Новосибирска); 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Физкультурная, 7, стенды в холле на первом этаже (администрация 

Первомайского района города Новосибирска); 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Станиславского, 6а, стенды в холле на первом этаже (администрация 

Ленинского района города Новосибирска); 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. 

Петухова, 18, стенд у кабинета 217 (администрация Кировского района города 

Новосибирска). 

5.5. В течение срока, указанного в пункте 6 постановления, осуществлять 

регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками 

общественных обсуждений. 

6. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным 

законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим 

идентификацию в соответствии с данным законодательством, со дня размещения 

проекта и информационных материалов к нему 29.04.2021 до 20.05.2021 внести в 

комиссию свои предложения и замечания, касающиеся проекта решения Совета 

депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах 

землепользования и застройки города Новосибирска». 

7. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска: 

7.1. Разместить постановление и оповещение о начале общественных 

обсуждений на официальном сайте. 

7.2. Разместить постановление в информационной системе. 

8. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления и оповещения о начале общественных 

обсуждений в средствах массовой информации. 

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска Б. В. Буреев 
 

Большакова 

2275051 

ГУАиГ 


